
D.R.S. n.  424  Serv. 7°/S.G.

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO 7°

CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP.
ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 
con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;
VISTA la  L.R.  8  luglio  1977,  n.  47  “Norme  in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della  Regione 
Siciliana” e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000,  n. 10 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio”;
VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai 
sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del presidente della 
Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. ii.”;

VISTA la Delibera di Giunta n. 220 del 22/06/2016;
VISTA la L.R. 12 maggio 2020, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2020-2022”;

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 172 del 14/05/2020  “Bilancio di previsione 
della Regione Siciliana 2020/2022. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. 
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano 
degli indicatori”;
VISTO  il  D.S.G.  n.  557/Area  1^  S.G.  del  13  agosto  2019 con il  quale  è  stato  conferito  all'ing. 
Francesco Puglisi l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G., con decorrenza 1 agosto 2019 e 
sino al 31 dicembre 2021;

VISTA  la nota prot. n. 19012 del 20/06/2020  con la quale il dirigente del Servizio 2° - Segreteria 
Co.Re.Com. chiede di provvedere all'acquisizione per l'anno in corso dell'abbonamento al  servizio 
web di  Infocamere  denominato  “Telemaco”,  confermando la  fascia  di  utenza  utilizzata  negli  anni 
precedenti, denominata “Fascia A1”;
CONSIDERATO che il predetto servizio è fornito unicamente dalla Infocamere scpa; 

RITENUTO pertanto di procedere all'acquisizione del servizio denominato “Telemaco”;

D E C R E T A

Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa, si determina di procedere all'acquisizione dell'abbonamento al 
servizio web di Infocamere  denominato  “Telemaco” utilizzato dalla  Segreteria  Co.Re.Com. per la 
verifica delle dichiarazioni sostitutive, a norma del D.P.R. n. 445/2000, finalizzata all'accertamento 



dell'effettiva sussistenza dei requisiti per beneficiare del contributo concesso alle emittenti televisive 
locali, ai sensi dell'art. 45 della L. n. 448/1998.

Art. 2

Per  l'affidamento  della  suddetta  acquisizione  si  procederà  mediante affidamento  diretto  ai  sensi 
dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016.

Art. 3

L'affidamento  avverrà  con lettera  d'ordine emessa dal  Servizio  7°  Segreteria  Generale,  e avrà per 
oggetto  l'abbonamento al servizio web di Infocamere denominato “Telemaco”, fascia di utenza A1, 
per anni uno a partire dalla data di accettazione dell'offerta da parte di questa Amministrazione. La 
relativa spesa graverà sul capitolo  104548 “Spese per utenze e canoni diverse da energia elettrica e 
telecomunicazioni (parte cap. 132307)” del bilancio della Regione siciliana esercizio finanziario 2020. 
Il valore economico del predetto acquisto non dovrà superare l'importo complessivo di € 1.500,00 IVA 
inclusa.

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art. 68 della 
L.R. 12/08/2014 n. 21.    

                                                                    
Palermo, lì 23/07/2020

                
                                                                                      f.to        Il Dirigente del Servizio

      ing. Francesco Puglisi 


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

